CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Telefax: (43) 3259-2217

www.jataizinho.pr.leg.br / e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
JATAIZINHO,

-REQUERIMENTO nº. 013/2025-

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O vereador que o presente subscreve, vem,
mui respeitosamente perante V. Exa. e diante do Plenário da Casa, no uso
de suas atribuições legais e regimentais e nos termos do Regimento
Interno, REQUERER a prorrogação de prazo dos trabalhos da Comissão
Parlamentar de Inquérito – CPI, constituída pela Resolução nº. 004/2025,
para apurar a aplicação do fomento financeiro bem como o apoio logístico
e estrutural da Administração Pública à COOPERJATY, indícios de desvio
de função de servidor cedido a COOPERJATY e a ingerência política e
assédio moral por parte do servidor cedido, por mais 90 (noventa) dias,
conforme disposto na Resolução antes mencionada, considerando que
ainda restam diligências a serem realizadas para a devida conclusão do
inquérito.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de
Jataizinho, PR, aos 30 (trinta) dias do mês
de junho de dois mil e vinte e cinco.

-HIGOR ANTONIO MARTINELI-
Vereador

Presidente da CPI